
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

se sídlem Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

IČ: 481 45 122 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. Pr, vložka 

829 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

jednající MUDr. Jiřím Maškem,  ředitelem 

dále jen prodávající 

 
a 

 
Ordinace  praktického lékaře 

MUDr. Petr Novák 

Svatopetrská 278, 543 51 Špindlerův Mlýn 

IČ: 601 52 516 

 
 

dále jen kupující 

 
 

Čl.II. 
Vlastnické vztahy 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zdravotnického prostředku následující 

specifikace: 

 
a) transportní  defibrilátor s monitorem  vitálních funkcí 

typ/model: Lifepak 12, 

výrobce/dodavatel: Physio-Control USA/Puroklima CZ 

zařazení dle MEDDEV 2-4/1 rev.9: lib 

výr. číslo: 362782215 

inv. číslo: HM000549 

datum pořízení: 10/2009 

 
b) dobíjecí stanice 

typ/model: MBSS 

výrobce/dodavatel: /Puroklima CZ 

zařazení dle MEDDEV 2.4/1 rev.9: I 

výr. číslo: 0616001686 

inv. číslo: HM000525 

datum pořízení: 12/2006 



2. Defibrilátor s monitorem vitálních funkcí LP 12 je přenosný zdravotnický prostředek a 

lze jím monitorovat EKG (čtyř i dvanácti-svodové), analyzovat křivku, měřit saturaci 

krve kyslíkem (Sp02), umožňuje neinvazivně měřit krevní tlak (NIPB). Umožňuje 

měřit kapnometrii (Et-C02) metodou sidestream, kdy je vydechovaná směs nasávána 

a analyzována v přístroji. Přístroj zobrazuje numerickou hodnotu v mmHg a zobrazuje 

kapnografickou křivku. Součástí je bázický defibrilátor s manuálním i AED režimem, 

s možností synchronizované  kardioverze.  Obsahuje  integrovaný  kardiostimulátor 

s režimy synchronizované i nesynchronizované stimulace. Součástí přístroje je 

nabíjecí stanice, se kterou tvoří funkční celek. 

 

Čl. ID. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci specifikované 

v článku I., písm. a) a b) této smlouvy 

 
2. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje výše uvedenou 

movitou věc a tuto přijímá do svého vlastnictví  za níže sjednanou kupní  cenu. 

 

3. Předmět koupě jakožto věc použitá je popsán ve znaleckém posudku č. 1/151/16 

soudního znalce Ing. Radomíra Zajíce, znalce pro základní obor elektrotechnika, 

ekonomika - odvětví ceny a odhady movitých věcí - zvláštní specifikace oceňování 

výpočetní techniky a pro obor zdravotnictví, odvětví zdravotnická odvětví různá, 

specifikace zdravotnická technika. Kupující prohlašuje, že se s obsahem znaleckého 

posudku seznámil. 

 

4. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně prohlédl a  podpisem  smlouvy 

potvrzuje, že je funkční a jeho stav odpovídá obvyklému opotřebení. Žádné viditelné 

poškození při vynaložení obvyklé pozornosti při uzavírání smlouvy účastníci, zejména 

pak kupující, neshledali, a proto jej ani touto smlouvou  nekonstatují. 

 
5. Prodávající výslovně upozorňuje kupujícího, že předmět koupě  nebyl  v posledním  

roce užíván. Proto za poslední období, tj. za rok 2016 nebyla provedena  BTK dle zák.  

č. 268/2014 Sb. 

 

Čl. IV. 

Kupní cena 

 
1. Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši 55 500,-- Kč 

(slovy: padesátpěttisícpětset korun českých). Sjednaná kupní cena je cenou včetně 

DPH (prodávající není plátcem DPH). 

 
2. Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit prodávajícímu  převodem  na  jeho  účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy následně po jejím podpisu, nejpozději   do 30.9.2016. 

 
3. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě kupujícímu v den připsání platby na 

účet prodávajícího, a to v sídle prodávajícího, uvedeném v záhlaví této smlouvy, 

společně s doklady nezbytnými pro jeho užívání. 



ČI. V. 
Vlastnické právo 

 

I. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě 

okamžikem úplného zaplacení kupní ceny, tedy bez ohledu na okamžik jeho 
faktického předání a převzetí. 

 

2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze 
strany kupujícího. 

 
Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. 
 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

 

 

 
V Hradci Králové dne 29.8.2016    Ve Špindlerově Mlýně dne 20.8,2016 

 

 

MUDr. Jiří Mašek, ředitel      MUDr. Petr  Novák  

 

 

 

 


